
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 9 города Димитровграда Ульяновской области имени 

Г.Ф.Полнова» 

 

П Р И К А З 
 

03 июня 2024 г. №   94   

О создании приемной комиссии 

по индивидуальному отбору 

в десятые профильные классы 

на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом № 115-ФЗ от 

25.07.2002 г. «О правовом положении иностранных граждан в Российской 

Федерации», Приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. 

№ 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» с изменениями и дополнениями от 8 октября 2021 г., 30 августа 

2022 г., 23 января 2023 г., приказом Министерства Образования и науки 

Ульяновской области от 06.06.2016 №9 «О некоторых вопросах организации 

индивидуального отбора при приёме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные организации для получения основного 

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов или для профильного обучения», на основании Устава 

МБОУ СШ № 9 им. Г.Ф.Полнова, положения «О порядке приема в десятые 

профильные классы по программе среднего общего образования», 

утвержденного приказом от 30.08.2022 г. № 237, принятого педагогическим 

советом МБОУ СШ № 9 им. Г.Ф.Полнова протокол № 11 от 30.08.2022 г., 

положения «О приемной комиссии по индивидуальному отбору в десятые 

профильные классы по программе среднего общего образования», 

утвержденного приказом от 30.08.2022 г. № 237, принятого педагогическим 

советом МБОУ СШ № 9 им. Г.Ф.Полнова протокол № 11 от 30.08.2022 г. 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав Приемной комиссии на 1 год(приложение 1). 

2. Утвердить график работы Приемной комиссии (Приложение 2). 

3. Утвердить план работы Приемной комиссии (Приложение 3). 

4. При приеме в 10 профильные классы Приемной комиссии 

руководствоваться положением «О приемной комиссии по 

индивидуальному отбору в десятые профильные классы по 

программе среднего общего образования». 

 



5. Кудряшову Е.Е., заместителю директора по информатизации, 

опубликовать настоящий приказ на официальном сайте школы в 

информационно - телекоммуникационной сети Интернет в течение 10 

рабочих дней со дня подписания. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор                                                                                           Е.Н.Купряева 
 

 

 
\ 



Приложение 1 

к приказу № 94 от 03.06.2024 г. 

 

 

Состав Приемной комиссии 

по индивидуальному отбору в десятые профильные классы по программе 

среднего общего образования 

 

Председатель 

комиссии 

Купряева Е.Н. директор; 

Заместитель 

председателя 

Сафина Л.Н. заместитель директора по УВР; 

Члены 

комиссии 

Казакова А.В. заместитель директора по УВР; 

Севастьянова М.А. заместитель директора по ВР; 
 Кудряшов Е.Е. заместитель директора по 

информатизации; 
 Шайдуллина К.Т. учитель иностранного языка; 
 Хасиятулдина В.Г. учитель истории и обществознания; 
 Никишина Т.И. учитель биологии 
 Карандасов К.В. учитель физики и математики; 
 Макарова Т.М. учитель физической культуры; 
 Финченко И.А. учитель русского языка и литературы; 

Секретарь Нуждина К.Э. учитель русского языка и литературы. 



Приложение 2 

к приказу № 94 от 03.06.2024 г. 

 

 

График работы Приемной комиссии 

по индивидуальному отбору в десятые профильные классы по программе 

среднего общего образования 

 

Дата День 

неделя 

Время Примечание 

27.06.2024 г. Четверг  08.30-12.00 Публикация списка 

обучающихся, зачисленных 

в 10-е профильные  классы 
на стенде школы 

  



Приложение 3 

к приказу № 94 от 03.06.2024 г. 

 

 

План работы Приемной комиссии 

по индивидуальному отбору в десятые профильные классы по программе 

среднего общего образования 

 

Дата Содержание работы Кабинет 

04.06-26.06.2024 г. изучение нормативной 
документации; 
подготовка к приему документов 

- 

27.06.2024 г. Прием документов, экспертная 
оценка документов 

Кабинет 
директора 

28.06.2024 г. Составление рейтинга поступающих. 

Публикация списков зачисленных в 

10-е профильные классы на стенде 

школы 

Кабинет 
директора 

- 

 


		2024-06-17T14:40:16+0400
	КУПРЯЕВА ЕЛЕНА НИКОЛАЕВНА
	Я являюсь автором этого документа




